
 

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

      АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от   
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Некрасовского 
муниципального района  
от 30.06.2023 г. № 960  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 

Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания», Законом Ярославской области от 02.04.2013 № 13-з 

«Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольной продукции в 

Ярославской области», Уставом Некрасовского муниципального района 

Ярославской области, АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

Некрасовского муниципального района в части организации «Акционерное 

общество «Санаторий «Малые соли» п. При Профилактории «Строитель», 
утвержденную постановление администрации Некрасовского муниципального 

района  от 30.06.2023 г. № 960 «Об утверждении границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории Некрасовского муниципального района» 

изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.  



2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего 

соответствующие направление. 
 
3.Муниципальному учреждению "Центр поддержки предпринимательской 

деятельности, развития спорта и туризма "Патриот": 
3.1.Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни», а 

также обеспечить размещение на официальном сайте Администрации 

Некрасовского муниципального района в сети «Интернет» в течение пяти 

рабочих дней со дня его принятия; 
3.2.Не позднее 30 календарных дней со дня принятия муниципального 

правового акта, направить копию муниципального правового акта в орган 

исполнительной власти Ярославской области, осуществляющий 

лицензирование розничной продажи алкогольной продукции. 
4.Постановление вступает в силу после его обнародования. 
 
 
 
Глава Некрасовского                                                                        П.Н. Кулаков 
муниципального района                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



СОГЛАСОВАНО: 
 
Заместитель Главы                                                                                Е.В. Базурина 
 
Заместитель Главы                                                                                К.Э. Логинова 
 
Начальник отдела правового обеспечения 
и муниципального заказа                                                                      Ю.Е. Будилко 
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
НАПРАВИТЬ: 
 
МУ «Патриот» 
КУМИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Козлова О.А. 
8-992-104-09-88 

 



                                                                                                                   Приложение  
к постановлению  

Администрации Некрасовского 
 муниципального района 

от______________ №____  

 


	1
	2
	3
	4

